
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 18 апреля 2025 г. № 175  

г. Кызыл 

 

О внесении изменения в пункт 2.1 

Положения о Службе ветеринарии  

Республики Тыва 

 

 

В соответствии со статьей 19 Закона Российской Федерации от 1 апреля 

1993 г. № 4730-1 «О государственной границе Российской Федерации», распо-

ряжением Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 10 ян-

варя 2019 г. № 1-р, статьей 12 Конституционного закона Республики Тыва от  

31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правитель-

ство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменение в пункт 2.1 Положения о Службе ветеринарии Рес-

публики Тыва, утвержденное постановлением Правительства Республики Тыва 

от 1 августа 2022 г. № 476, дополнив его абзацем девятым следующего содер-

жания: 

«- устанавливает на территории Республики Тыва вдоль Государственной 

границы Российской Федерации карантинную полосу, ее ширину, порядок ее 

ограждения и ветеринарный режим на ней по поручению федерального органа 

исполнительной власти, уполномоченного в области агропромышленного ком-

плекса;». 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте 

Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

620200099/30768(5) 

http://www.pravo.gov.ru/


2 

620200099/30768(5) 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг 


